
1. Seřaďte plejtváky od největšího po nejmenší (Plejtvák myšok, Plejtvák obrovský, Plejtvák malý, Plejtvák 

sejval, Plejtvák Brydeův) 

2. Kolik žiraf bychom potřebovali, aby kdyby byly pomyslně postavené na sebe, byly větší než Eiffelova věž 

v Paříži. 

3. Jak veliký je rozdíl mezi nejvyšším a nejhlubším místě na zemi? 

4. Který americký prezident byl v Americe zvolen prezidentem za doby vlády Tomáše Garrigue Masaryka? 

5. Jaké poslední album vydali legendární Beatles? 

6. Mohl se někdy v historii setkat Jan Ámos Komenský a Michelangelo Buonarroti? 

7. Jaký je nejstarší dochovaný kamenný most v ČR? 

8. Jakého roku byla založena naše pedagogická fakulta? Bylo to ještě před narozením Václava Klause? 

9. Jak se jmenuje první Číňan ve vesmíru? Najděte jeho fotku a odkaz na ní napište. 

10. Co bychom u Karlštejna nenašli? Řeku Lužnici, letiště Bubovice, chráněnou krajinnou oblast, vrch 

Střevíc,hotel Koruna. 

1. Seřaďte plejtváky od největšího po nejmenší (Plejtvák myšok, Plejtvák obrovský, Plejtvák malý, Plejtvák 

sejval, Plejtvák Brydeův) 

2. Kolik žiraf bychom potřebovali, aby kdyby byly pomyslně postavené na sebe, byly větší než Eiffelova věž 

v Paříži. 

3. Jak veliký je rozdíl mezi nejvyšším a nejhlubším místě na zemi? 

4. Který americký prezident byl v Americe zvolen prezidentem za doby vlády Tomáše Garrigue Masaryka? 

5. Jaké poslední album vydali legendární Beatles? 

6. Mohl se někdy v historii setkat Jan Ámos Komenský a Michelangelo Buonarroti? 

7. Jaký je nejstarší dochovaný kamenný most v ČR? 

8. Jakého roku byla založena naše pedagogická fakulta? Bylo to ještě před narozením Václava Klause? 

9. Jak se jmenuje první Číňan ve vesmíru? Najděte jeho fotku a odkaz na ní napište. 

10. Co bychom u Karlštejna nenašli? Řeku Lužnici, letiště Bubovice, chráněnou krajinnou oblast, vrch 

Střevíc,hotel Koruna. 


